Sulla base del periodo di 5 anni, l'importo complessivo dell'appalto è di € 3.151.338,95 (euro: tremilioni 

centocinquantunomilatrecentotrentootto/95), oltre IVA, di cui € 21.008,95 (euro: ventunomilaotto/95) per 

oneri di sicurezza da rischi di interferenze, non soggetti a ribasso d'asta. 

L’importo è così suddiviso 

- € 2.626.115,80 (euro: duemilioniseicentoventiseimilacentoquindici/80) per servizi di governo, 

manutenzione e presidio a canone; 

- €  525.223,15 (euro: cinquecentoventicinquemiladuecentoventitre/15) per interventi  extra-canone, di cui 

€ 21.008.95 per oneri da rischi interferenziali. 

L’importo a base di gara da assoggettare a ribasso è pertanto pari a € 3.130.330,00 (euro: 

tremilionicentotrentamilatrecentotrenta/00) al netto di I.V.A. e/o di altre imposte e contributi di legge, 

nonché degli oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze. 

L’appalto deve quindi intendersi parte a corpo e parte a misura. 

Ai sensi dell’art. 23, comma 16, del Codice si evidenzia che l’importo posto a base di gara comprende i costi 

della manodopera che la stazione appaltante ha stimato globalmente pari ad € 1.521.923,15 (euro: unmilione 

cinquecentoventunomilanovecentoventitre/15). 

Si riporta qui di seguito la tabella concernente il quadro economico, annuale e pluriennale, dell’intervento. 

L'importo di contratto sarà quello risultante dalla somma dell’importo derivante dall'applicazione del ribasso 

percentuale offerto sull’importo posto a base di gara al netto degli oneri di sicurezza (v.

[...]

finanziaria ed economica di ciascun operatore economico a qualsiasi titolo partecipante alla gara; 

b) Fatturato globale d‘impresa: il concorrente deve aver realizzato un fatturato globale ultimo triennio 

pari almeno a 1,5 volte l’importo della gara d’appalto, ovvero pari ad € 2.836.205,00 (euro: 

duemilioniottocentotrentaseimiladuecentocinque/00) al netto dell’I.V.A. Per ultimo triennio si intendono 

gli ultimi tre esercizi finanziari di cui sia stato approvato il bilancio alla data di presentazione dell'offerta. 

Tale requisito è considerato congruo in rapporto all’entità, alla durata ed alla rilevanza dell’appalto, avuto

[...]

Non si configurano come attività affidate in subappalto quelle di cui all’art. 105, comma 3 del Codice. 

10. GARANZIA PROVVISORIA 

L’offerta è corredata da: 

1) una garanzia provvisoria, definita dall’art. 93 del Codice, pari al 2% (due per cento) del prezzo base 

dell’appalto e precisamente di importo pari ad € 63.026,78 (euro: sessantatremilaventisei/78), salvo 

quanto previsto all’art. 93, comma 7 del Codice.  

2) una dichiarazione di impegno, da parte di un istituto bancario o assicurativo o altro soggetto di cui 

all’art. 93, comma 3 del Codice, anche diverso da quello che ha rilasciato la garanzia provvisoria, a